
 

 70 let Základní školy na zámku  

v Bohdalicích 
 

 
 

 

 

 

 

  

1945 - 2015 

 

Mgr. Bc. Karin Šulcová, ředitelka školy 



                     Historie základní školy 

 Jsme malou vesnickou základní školou, která je umístěna v historické 

budově bývalého šlechtického zámku s přilehlým zámeckým parkem 

plným rozmanité fauny a flóry.  

 Zámek byl vystavěn jako sídlo olomouckých jezuitů v barokním slohu na 

počátku 18. st. Na konci 18. st. ho koupil rytíř Raimund Manner. Ve         

30. letech 20. st. zámek Mannerové prodali cukrovarníku Skuteckému.  

 V době Napoleonských válek, před slavnou bitvou Tří císařů (bitva u 

Slavkova - Austerlitz), na zámku přenocoval ruský car Alexander I. Po 

válce v roce 1945 dochází ke konfiskaci budovy. Od té doby je jejím 

vlastníkem obec Bohdalice a slouží jako škola. 

 

 



 

Školní rok 1945/1946 
 

Slavnostní otevření měšťanské školy 

Zahájení školního roku  

Ředitel školy 

Počet dětí 

Učitelé školy 

 
 

 

 

6.11.1945 
 

9.5.1946 

23.6.1946 

 

30. září 1945 

15. října 1945 

Josef Dvořáček 

102 

Anna Motalová, Františka 
Tobolková, Marta Palíšková,  

Jan Michalík, Ferdinand Kostiha 
 

 

 

Slavnost na paměť vítězství ruské 
revoluce 

Akademie s živým obrazem 

Dětská slavnost 



 

Školní rok 1955/1956 
 

Ředitel školy 

Počet dětí 

Učitelé školy 

 
 

Akce školy 

 

 

Zájmové 
kroužky 

 

Výchova  

a výuka 

 

František Havelka 

168 

F. Mužátko, M. Mužátková, J. Chmelař, R. Pinterová, V. 
Hamžová, M. Králíček, B. Doupovec, F. Tobolková 

 

Návštěva korejských studentů ve škole 

Oslavy Mezinárodního dne dětí v parku 

 

Mičurinský, dramatický, pěvecký, výtvarný 

 
 

Pro přemíru učební látky v učebnicích a pedagogický chvat 
byla v tomto školním roce dávána neprávem přednost výuce 
před výchovou. 

 

 

 

 



 

Školní rok 1965/1966 
 

Ředitel školy 

Počet dětí 

Učitelé školy 

 
 

Akce školy 

 

 

 

Zajímavost 

 

Osvald Kudlička 

250 

S. Petrová, V. Šmehlíková, E. Tesaříková, B. Sebera, M. 
Vašinová, A. Rikanová 

 

Sběr – na každého žáka bylo stanoveno 10 kg sběru ročně 

Brigády žáků – sběr brambor 

Oslava VŘSR s lampionovým průvodem 

 

Na počátku prázdnin instalatéři provedli odpojení vodojemu 
na půdě, který byl příčinou časté vodní kalamity na horní 
chodbě. 

 

 
 

 

 

 

 



 

Školní rok 1968/1969 
 

Ředitel školy 

Zástupce ředitele 

Učitelé školy 

 
 

 

Akce školy 

 

 

 

Zajímavost 

 

Miroslav Vašíček 

Oldřich Luža 

Bočková, J. Čtvrtníček, L. Fleissigová, B. Hlaváčková, J. 
Novotná, A. Rikanová,  B. Sebera,  V. Šmehlíková, V. 
Šťouračová, B. Verner, A. Hložková, J. Slaninová 

 

Branné cvičení 

Akce s rodiči – vydlabávání otvorů do zdí na chodbě 

 

 

Na jaře 1968 bylo započato s opravou fasády školní 
budovy, výměny vadných oken, venkovního nátěru oken a 
opravou školní jídelny. Celková hodnota asi 320 000 Kčs. 
Přišly první mrazy a nová omítka opadala.  Koncem září 
byla opravena. 

 

 
 



 

Školní rok 1969/1970 
 

Ředitel školy 

Zástupce ředitele 

Učitelé školy 

 
 
 

Akce školy 

 

 

 

Zajímavosti 

 

Miroslav Vašíček, Oldřich Luža 

Oldřich Luža, Jaroslav Čtvrtníček 

Bočková, J. Čtvrtníček, L. Fleissigová, B. Hlaváčková, J. 
Novotná, A. Rikanová, B. Sebera, V. Šmehlíková, B. 
Verner, A. Hložková, J. Slaninová, J. Forejtar 

 

SRPŠ – rodiče pomohli při vnitřní úpravě školy – položení 
nové podlahy v přízemí, byly opraveny a natřeny schody, 
postavena nová vrátnice. 

Spartakiáda v Bučovicích a ve Vyškově 
 

Školu navštívila sovětská vojenská delegace a polská 
delegace – průvod k památníku padlých sovětských 
vojáků 

Zájezd pedagogů do košíkářského závodu v Boskovicích 

 
 

 

 

 

 



 

Školní rok 1970/1971 
 

Ředitel školy 

Zástupce ředitele 

Učitelé školy 

 
 
 

 

Akce školy 

 

 

 

 

Oldřich Luža 

Jaroslav Čtvrtníček, Břetislav Sebera 

Bočková, B. Hlaváčková, V. Horníčková, J. Novotná, M. 
Benešová, M. Jandová, Z. Hrdličková, M. Novák, J. 
Slaninová, J. Forejtar, B. Verner, B. Sebera, J. Mazal, N. 
Sekaninová, A. Hložková 
 

Pod vedením učitele Vernera se žáci zúčastnili přeboru v 
běhu na lyžích o nejlepší školu na okrese. Ze 16-ti škol 
obsadili 5. místo. 

 

VŘSR – lampionový průvod k památníku padlých 

50. výročí založení KSČ v aule školy – Čestné uznání 
pedagogickému sboru za zásluhy „Za školu krásnější“ 

 
 

 

 
 

 



 

Školní rok 1971/1972 
 

Ředitel školy 

Zástupce ředitele 

Učitelé školy 

 
 
 

 

Akce školy 

 

 

Zajímavosti 

 

 

 

 

Oldřich Luža 

Břetislav Sebera 

J. Novotná, A. Bočková, B. Hlaváčová, V. Vojáčková, M. 
Benešová, N. Sekaninová, S. Budík, J. Mazal, J. 
Slaninová, A. Hložková, J. Buchtová, B. Verner, M. 
Ryšavá, J. Kotoulková 

 

MDD s vojáky bohdalické posádky a s bohdalickými 
požárníky 

 

V novinách „Náš život“ byla uveřejněna výzva učitelů 
bohdalické školy ostatním školám k následování v 
závazkovém hnutí na počest VŘSR a VIII. Sjezdu ROH. 
 

Byla vybudována vzorová učebna branné výchovy 
 

 
 

 

 



 

Školní rok 1972/1973 
 Ředitel školy 

Zástupce ředitele 

Učitelé školy 

 
 
 

 

 

 

 

 

Oldřich Luža 

Břetislav Sebera 
M. Benešová, J. Buchtová, J. Čtvrtníčková, J, Heřmánková, J. Mazal, L. Richter, A. 
Blažíčková, B. Slanina, I. Součková, B. Verner, V. Vojáčková, O. Kudlička 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

Školní rok 1973/1974 
 

Ředitel školy 

Zástupce ředitele 

Učitelé školy 

 
 

 

Zajímavosti 

 

 

 

 

Oldřich Luža 

Břetislav Sebera 

B. Verner, B. Slanina, L. Richter, A. Macků, L. Krátký, J. 
Mazal, J. Heřmánková, A. Hložková, C. Pavlíčková, M. 
Benešová, J. Kotyzová, J. Šimečková 

 

Den učitelů:  

Okresní vyznamenání – B. Sebera 

Krajské vyznamenání – O. Luža 

Okresní soutěž v ruském jazyce – 2. místo 

Oslavy Vítězného Února – výstavky zájmových kroužků 
(letecké modelářství, výtvarný, šití, výrobky žáků z 
pracovního vyučování) 

 
 

 
 

 

 



 

Školní rok 1974/1975 
 

Ředitel školy 

Zástupce ředitele 

Učitelé školy 

 
 
 

Zajímavosti 

 

 

 

 

Břetislav Sebera 

Augustin Macků 

A. Hložková, M. Drnovská, B. Verner, S. Anderová, J. 
Kotoulková, B. Slanina, J. Mazal, L. Richter, L. Fiala, M. 
Benešová, A. Krejčí, F. Vybíral, J. Číhal 
 

• Oslavy Dne armády s návštěvou místní posádky, 
uzavření závazku vyrobení 10 učících strojů se 
zaměřením na dopravní výchovu 

• Měsíc československo – sovětského přátelství: v aule 
vystoupili umělci z Janáčkova divadla v Brně 

• Nácvik na Československou spartakiádu 

• 15.2.1975 – 1. ples školy v kulturním sále při MNV 

• Oslavy 30. výročí osvobození: ZDŠ v Bohdalicích bylo 
uděleno čestné uznání „Za 30 let práce pro 
socialistickou společnost“ 

 

 

 

 



 

Školní rok 1975/1976 
 

Ředitel školy 

Zástupce ředitele 

 

Zajímavosti 

 

 

 

 

Břetislav Sebera 

Augustin Macků 

 

Svatby učitelů: 

• s. Vybíral se ženil v prosinci ve Vyškově 

• s. Verner v únoru v Bohdalicích 

• s. Číhal v březnu v Bohdalicích 

• s. Hložková se provdala v červenci 

Ve sboru je jediná svobodná učitelka, a to s. Benešová z 
Rychtářova. 

 

• Vybudování sprchárny v přízemí 

• Získání povolení k trvalému provozu školy ve stávající 
budově 

 

 

 

 

 



 

Školní rok 1976/1977 
 

Ředitel školy 

Zástupce ředitele 

Učitelé 

 

 
 

Zajímavosti 

 

 

 

 

Břetislav Sebera 

Augustin Macků 

A. Honzáková, E. Jelínková, S. Anderová, M. Benešová,  

L. Fiala, J. Kotyzová, F. Vybíral, B. Slanina, J. 
Kotoulková, L. Richter, J. Mazal 

 

• Výuka podle nové koncepce v 1. třídě 

• Budování ústředního topení v akci „Z“: ZDŠ v 
Bohdalicích byla poslední úplnou školou na okrese, 
která neměla ústřední topení. Brigády rodičů razily 
průrazy ve zdech pro trubky. Velkou posilou byla 
stavební skupina z JZD a parta důchodců. 

• Do všech tříd byla zavedena teplá a studená voda, což 
měla málokterá škola v Jmk 

 

 

 

 

 

 



 

Školní rok 1976/1977 
učitelé školy 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 



 

Školní rok 1977/1978 
 

Ředitel školy 

Zástupce ředitele 

Učitelé 

 

 
 

Zajímavosti 

 

 

 

 

Břetislav Sebera 

Ivan Koutný 

J. Holičková, D. Höferová, E. Jelínková, J. Mazal, L. 
Richter, S. Anderová, M. Benešová, L. Fiala, J. Kotyzová, 
F. Vybíral, J. Kotoulková 
 

• Den ČSLA v aule školy 

• Oslavy 60. výročí VŘSR s lampionovým průvodem a 
ohňostrojem 

• Rozšíření školní jídelny, položení linolea na chodbách 
v přízemí, renovace hlavního schodiště 

• Nepodařilo se zajistit topiče, jeho funkci částečně 
vykonával pracovník Strojíren v Bohdalicích,  
přikládání v dopoledních hodinách prováděl s.uč. Jan 
Mazal 

• Oslavy 30. výročí Února 1948 

 

 

 



 

Školní rok 1978/1979 
 

Ředitel školy 

Zástupce ředitele 

Učitelé 

 

 
 

Zajímavosti 

 

 

 

 

Břetislav Sebera 

Ivan Koutný 

J. Holičková, E. Šišková, E. Jelínková, A. Honzáková, J. 
Kotoulková, J. Šimečková, J. Mazal, L. Richter, M. 
Pejšková, L. Fiala, F. Vybíral, S. Anderová 

 

Hrdinský čin žáků školy: 

Miroslav Trnovec z Kozlan a Josef Michlíček z Kučerova 
zachránili svého spolužáka Karla Kučeru, který skočil na 
koupališti v Kozlanech do vody a už se nevynořil. Chlapci 
ho z vody vytáhli a zahájili umělé dýchání. Zatímco 
někteří dospělí jen přihlíželi nebo podléhali panice, 
podařilo se oběma chlapcům přivést kamaráda k životu. 

Oba chlapci byli oceněni ředitelem školy. 

 
 

 

 

 

 



 

Školní rok 1979/1980 
 

Ředitel školy 

Zástupce ředitele 

Učitelé 

 

 

Zajímavosti 

 

 

Ivan Koutný 

Jana Holičková 

E. Jelínková, A. Honzáková, L. Danielová, E. Šušlíková, 
M. Růžička, E. Vlčeková, J. Šimečková, J. Mazal, L. 
Richter, L. Fiala, F. Vybíral, L. Branžovská 
 

• Zájmové kroužky: střelecký, světonázorový, pěvecký, 
dopravní, sportovní, klub mezinárodního přátelství, 
včelařský  

• Účast na Československé spartakiádě, na Strahově 
cvičilo 6 starších žákyň a ve skladbě mužů s. Růžička a 
s. Koutný 

• Celková inspekce okresního školního inspektora: byla 
shledána dobrá úroveň práce školy 

• Oslavy 5 výročí osvobození: všichni zaměstnanci a 
žáci  uzavřeli závazky na veřejně prospěšnou činnost 

 

 
 



 

Školní rok 1980/1981 
 

Ředitel školy 

Zástupce ředitele 

Učitelé 

 

 

Počet žáků 

Zajímavosti 

 

 

Ivan Koutný 

Jana Holičková 

L. Danielová, L. Hanousek, E. Jelínková, A. Honzáková, O. 
Zeman, S. Anderová, J. Mazal, E. Šušlíková/J. Kotyzová, M. 
Růžička, E. Vlčeková/J. Kotoulková, J. Šimečková, L. Richter, 
F. Vybíral, L. Fiala 

248 

• Zrušení jednotřídní školy v Kozlanech a Pavlovicích a 
organizačně přičleněny k ZDŠ Bohdalice jako 
detašované třídy 

• Výuka podle nového pojetí v 5. ročníku 

• Oslavy Dne mladého obránce vlasti (PO SSM) 

• Soutěž „O zemi, kde zítra již znamená včera“ 

• Vedoucí kuchařce Anně Moresové byl udělen čestný 
odznak vlády ČSSR a ÚRO „Vítěz socialistické 
soutěže 1980“ 

 

 



 

Školní rok 1981/1982 
 

Ředitel školy 

Zástupce ředitele 

Učitelé 

 

 
 

 

 

Ředitel školy 

Zástupce ředitele 

Učitelé 

 

Ivan Koutný 

Jana Holičková 

L. Danielová, O. Zeman, L. Hanousek, E. Jelínková, A. 
Honzáková, L. Richter, J. Šimečková, S. Anderová, J. 
Kotoulková, J. Kotyzová, M. Růžička, L. Fiala, F. 
Vybíral, H. Herodková 

 

Školní rok 1982/1983 
Ivan Koutný 

Jana Holičková 

A. Honzáková, L. Danielová, O. Zeman, L. Hanousek, E. 
Jelínková, L. Fiala, J. Kotyzová, L. Richter, J. Šimečková, 
S. Anderová, J. Kotoulková, M. Růžička, H. Herodková 

 

 

 

 



 

Školní rok 1983/1984 
 

Ředitel školy 

Zástupce ředitele 

Učitelé 

 

 
Vychovatelka ŠD 

Počet žáků 

Zajímavost 

 

 

 

Ivan Koutný 

Jana Holičková 

E. Jelínková, A. Honzáková, L. Danielová/J. Pitela, O. 
Zeman, L. Hanousek, J. Kotoulková, L. Fiala, J. 
Kotyzová, L. Richter, J. Šimečková, S. Anderová, M. 
Růžička, L. Pospíšilová 

D. Kurfürstová 

256 

• Byl poprvé ukončen 8-letý cyklus nového pojetí vých.-
vzd. práce, celkové výsledky dosažené v 8. ročníku 
jsou plně srovnatelné s výsledky dosaženými ve starém 
pojetí v 9. ročníku a v mnohém je i předčí 

• Stav školních budov mimo Pavlovice je neuspokojivý, 
v budově školy v Bohdalicích se začíná s výměnou 
oken, trvalým problémem jsou nevyhovující šatny 

 

 

 



 

Školní rok 1984/1985 
 

Ředitel školy 

Zástupce ředitele 

Učitelé 

 

 
Vychovatelka ŠD 

Počet žáků 

 

Zajímavosti 

 

 

 

Ivan Koutný 

Jana Holičková 

L. Hanousek, E. Jelínková, J. Michálková, A. Honzáková, 
O. Zeman, L. Pospíšilová, V. Čamek, J. Kotoulková, L. 
Fiala, J. Kotyzová, L. Richter, J. Šimečková, M. Vágner/ 
J. Císař, H. Herodková/L. Facková 

D. Kurfürstová 

266 

 

• Oslavy 40. výročí osvobození vlasti 

• Příprava žáků na Československou spartakiádu 1985 

• 1. místo v okresní pionýrské lize a účast v krajském 
kole pionýrské střelecké soutěže „Vždy připraven“ 

 

 

 

 
 



 

Školní rok 1985/1986 
 

Ředitel školy 

Zástupce ředitele 

Učitelé 

 

 
 

 

Školní družina 

 

Zajímavosti 

 

 

Alois Špičák 

Jana Holičková 

A. Honzáková, L. Hanousek, E. Jelínková, O. Zeman, D. 
Pytelová, L. Richter, J. Šimečková, L. Pospíšilová, H. 
Herodková, J. Kotoulková, L. Fiala, J. Kotyzová, J. Císař, 
V. Čamek, M. Vágner 

 

D. Kurfürstová, A. Kubáčková 

 

Nejlepších výsledků dosahoval kroužek včelařský, jehož 
členové se umístili v okresní soutěži „Zlatá včela“ na 1., 2. 
a 3. místě. V celostátní soutěži se žák R. Jelínek umístil z 
1000 žáků na 9. místě a zúčastnil se v Praze se svým 
učitelem s. L. Hanouskem na vyhodnocení soutěže. 

 

 

 

 



 

Školní rok 1986/1987 
 

Ředitel školy 

Zástupce ředitele 

Učitelé 

 

 
 

Počet žáků 

Školní družina 

Zajímavosti 

 

 

Alois Špičák 

Jana Holičková 

J. Heřmánková, I. Kalmusová, L. Hanousek, E. Jelínková, 
O. Zeman, J. Kotyzová, L. Fiala, L. Richter, M. Vágner, 
L. Pospíšilová, V. Čamek, J. Kotoulková, A. Honzáková, 
H. Herodková/I. Vitková, I. Kalmusová/J. Veselková 

268 

M. Hajzlerová 

• 2. místo v okresním kole soutěže v recitaci 

• 3. místo v okresním kole ve zpěvu duet 

• Plavecký a lyžařský výcvik žáků 

• PO SSM, skupinová vedoucí s. M. Hajzlerová, ve 
všech obcích je klubovna 

• Provedení výměny kotle v ústředním topení a oprava 
tělocvičny (podbíjení stropů a vymalování) 

 

 

 



 

Školní rok 1987/1988 
 

Ředitel školy 

Zástupce ředitele 

Učitelé 

 

 
 

Počet žáků 

Školní družina 

 

Zajímavosti 

 

 

Alois Špičák 

Jana Holičková 

E. Jelínková, J. Heřmánková, O. Zeman, L. Hanousek, J. 
Kotoulková, A. Honzáková, J. Kotyzová, L. Fiala, L. 
Richter, D. Augustínová, L. Jančiová, V. Čamek, I. 
Březinová 

267 

M. Hajzlerová 

 

• Výtvarná soutěž „Děti, mír a umění“ – dvě 1. místa 

• Plnění socialistického závazku (každý pionýr 
odpracuje 1 brig. hodinu, pečovat o pomník padlých, 
odeslat 200 Kč na fond solidarity, sběr surovin a 
léčivých bylin, zapojit se do akcí a soutěží ODPM) 

 

 
 

 



 

Školní rok 1988/1989 
 

Ředitel školy 

Zástupce ředitele 

Učitelé 

 

 

Školní družina 

 

 

Ředitel školy 

Zástupce ředitele 

Učitelé 

 
Školní družina 

 

Alois Špičák 

Jana Holičková 

L. Hanousek, E. Jelínková, J. Pitela, O. Zeman, L. 
Jančiová, V. Čamek, J. Kotoulková, A. Honzáková, J. 
Kotyzová, L. Richter, L. Fiala, D. Augustínová 
 

M. Hajzlerová, Věra Svobodová 
 

Školní rok 1989/1990 
Alois Špičák 

Aloisie Honzáková 

L. Hanousek, O. Zeman, E. Jelínková, D. Pytelová, L. 
Richter, L. Jakubčíková, L. Jančiová, V. Čamek, J. 
Kotoulková, D. Halbová, J. Kotyzová, L. Fiala, J. Orszák 
 

R. Krejčí 
 

 

 

 



 

Školní rok 1990/1991 
 

Ředitel školy 

Zástupce ředitele 

Učitelé 

 

 

 

Školní družina 

Vedoucí školního 
stravování 

Kuchařky 

Školnice 

Uklízečky 

Topiči 

 

 

 

Radslav Matoušek 

Aloisie Hinzáková 

D. Pytelová, L. Hanousek, J. Pitela, E. Jelínková, F. 
Vybíral, L. Fiala, L. Richter, L. Jakubčíková, J. Orság, J. 
Kotyzová, J. Kotoulková, J. Špačková, J. Mazák, M. 
Ryšavá 
 

L. Bartoníková 

I.  Šebestová 
 

J. Drmolová, J. Grulichová, V. Novotná, V. Bébarová 

V. Orságová 

V. Šebestová, D. Hanousková, M. Bébarová 

R. Lušnák, G. Jakubec 
 

 

 

 

 
 



 

Školní rok 1991/1992 
 

Ředitel školy 

Zástupce ředitele 

Učitelé 

 

 

Školní družina 

Vedoucí školního 
stravování 

Kuchařky 

Školník 

Uklízečky 

 

Počet žáků 

 

 

Radslav Matoušek 

Aloisie Honzáková 

E. Jelínková, J. Marák, F. Vybíral, L. Fiala, L. Richter, L. 
Jakubčíková, J. Orság, J. Kotyzová, M. Ryšavá, J. 
Kyjovský, Š. Krejčiříková 
 

A. Kubáčková 

I.  Šebestová 
 

J. Drmolová, J. Grulichová, V. Novotná 

Z. Korkován 

V. Orságová, D. Vaváková 

 

183 
 

 

 

 

 
 



 

Školní rok 1992/1993 
 

Ředitel školy 

Zástupce ředitele 

Učitelé 

 

 

Školní družina 

Vedoucí školního 
stravování 

Kuchařky 

Školník 

Uklízečky 

 

Počet žáků 

1.1.1993 

 

Radslav Matoušek 

Aloisie Honzáková 

E. Jelínková, J. Marák, F. Vybíral, L. Fiala, L. Richter, L. 
Jakubčíková, J. Orság, J. Kotyzová, M. Ryšavá, D. 
Plhalová 
 

A. Kubáčková 

I.  Šebestová 
 

J. Drmolová, J. Grulichová, V. Novotná 

Z. Korkován 

V. Orságová, A. Jašíčková 

 

173 

Škola získala právní subjektivitu 
 

 

 

 

 



 

Školní rok 1993/1994 
 

Ředitel školy 

Zástupce ředitele 

Učitelé 

 

 

Školní družina 

 

Počet žáků 

 

Zajímavosti 

Radslav Matoušek 

Aloisie Honzáková 

E. Jelínková, L. Jakubčíková, J. Orság/A. Formánek, J. 
Kotyzová, L. Jančiová/R. Formánková, L. Richter, F. 
Vybíral, M. Ryšavá, L. Fiala 
 

A. Kubáčková 

 

141 

 

• LVK a plavecký výcvik 

• Rybářský kroužek pod vedením p. Timka 
 

 

 
 

 

 

 

 



 

Školní rok 1994/1995 
 

Ředitel školy 

Zástupce ředitele 

Učitelé 

 

 

Počet žáků 

 

Zajímavosti 

 

Radslav Matoušek 

Aloisie Honzáková 

E. Jelínková, F. Vybíral, L. Fiala, L. Richter, L. 
Jakubčíková, J. Kotyzová, M. Ryšavá 

 

127 

 

• K 30.6.1994 byl ukončen provoz ZŠ Pavlovice, žáky 3. 
ročníku převzala ZŠ Bohdalice 

• V době jarních prázdnin proběhla generální oprava 
hlavního schodiště za 125 000 Kč. Původní schodiště 
bylo obloženo italskou dlažbou 

• Plavecký výcvik v bazénu ve Vyškově 

• Den dětí s vojenskou posádkou Bohdalice 
 

 

 

 

 



 

Školní rok 1995/1996 
 

Ředitel školy 

Zástupce ředitele 

Učitelé 
 

Počet žáků 

Zajímavost 

 

 
Ředitel školy 

Zástupce ředitele 

Učitelé 

 

Počet žáků 

Zajímavost 

Radslav Matoušek 

Aloisie Honzáková 

E. Jelínková, F. Vybíral, L. Fiala, L. Richter/J. 
Moskovská, L. Jakubčíková, J. Kotyzová, M. Ryšavá 

114 

LVK ve spolupráci se ZŠ Nové Hvězdlice 
 

Školní rok 1996/1997 
 

Radslav Matoušek 

Aloisie Honzáková 

E. Jelínková, F. Vybíral, L. Fiala, J. Moskovská, L. 
Jakubčíková, J. Kotyzová, M. Ryšavá, A. Kubáčková 
 

140 

• 1. místo v šachovém turnaji „Brankovický král“ 

• LVK se ZŠ Bučovice 
 

 

 

 



 

Školní rok 1997/1998 
 

Ředitel školy 

Zástupce ředitele 

Učitelé 

 

Vych. ŠD 

Počet žáků 

 

Zajímavosti 

 

 

 

Radslav Matoušek 

Aloisie Honzáková 

E. Jelínková, F. Vybíral, L. Fiala, L. Jakubčíková, J. 
Kotyzová, M. Ryšavá, A. Kubáčková 
 

D. Pavlovičová 

134 

 

• Sběr odpadových surovin – 7. místo v Jm kraji 

• 18.11. byl zahájen provoz plně plynofikované školní 
kotelny a školní kuchyně včetně ohřevu vody v ceně 
600 000 Kč. Tím byl vyřešen dlouhodobě špatný stav 
kotlů na pevná paliva 

• Plavecký výcvik v bazénu ve Vyškově 

• Výcvik na dopravním hřišti ve Vyškově 
 

 

 

 



 

Školní rok 1998/1999 
 

Ředitel školy 

Zástupce ředitele 

Učitelé 

 

Vych. ŠD 

Počet žáků 

 

Zajímavosti 

 

 

 

Radslav Matoušek 

Aloisie Honzáková 

E. Jelínková, F. Vybíral, L. Fiala, L. Jakubčíková, J. 
Kotyzová, M. Ryšavá, A. Kubáčková 
 

D. Pavlovičová 

144 

 

• Vybudování počítačové učebny se 7 nejmodernějšími 
PC, zahájení elektronické pošty a zavedení Internetu.  

• Plné využití učebny až v r. 2000 zakoupením dalších 
PC a výukových programů. 

• Den dětí s vojenskou posádkou Bohdalice 

• LVK se ZŠ Bučovice 

• Plavecký výcvik v bazénu ve Vyškově 
 

 

 

 



 

Školní rok 1999/2000 
 

Ředitel školy 

Zástupce ředitele 

Učitelé 

 
Vych. ŠD 

Počet žáků 

 

Zajímavosti 

 

 

 

Radslav Matoušek 

Aloisie Honzáková 

E. Jelínková, F. Vybíral, L. Fiala, L. Jakubčíková, J. 
Kotyzová, M. Ryšavá, A. Kubáčková, K. Zbořilová, L. 
Šebestová 
 

D. Pavlovičová 

169 

 

• Od tohoto šk. roku má škola 9. ročníků, přestoupily 
sem třídy ze zrušené školy v Kozlanech 

• Zřízení schránky důvěry, preventivní aktivity pod 
vedením p. uč. F. Vybírala 

• Kurz obsluhy PC pro všechny pedagogy 

• Lyžařský a plavecký výcvik 
 

 

 

 



 

Školní rok 2000/2001 
 

Ředitel školy 

Zástupce ředitele 

Učitelé 

 
Vych. ŠD 

Počet žáků 

 

Zajímavosti 

 

 

 

Radslav Matoušek 

Aloisie Honzáková 

A. Kubáčková, L. Venerová, L. Šebestová, K. Zbořilová, 
M. Ryšavá, L. Jakubčíková, F. Vybíral, L. Fiala, J. 
Kotyzová, T. Fiala 
 

D. Pavlovičová 

170 

 

• Preventivní programy pod vedením p. uč. F. Vybírala, 
jediným problémem je značný počet kuřáků ve vyšších 
ročnících 

• Plavecký výcvik v bazénu ve Vyškově 

• Lyžařský výcvik se ZŠ Bučovice 

• Den dětí s vojenskou posádkou Bohdalice 
 

 

 

 



 

Školní rok 2001/2002 
 

Ředitel školy 

Zástupce ředitele 

Učitelé 

 
Vych. ŠD 

Počet žáků 

 

Zajímavosti 

 

 

 

Radslav Matoušek 

Aloisie Honzáková 

A. Kubáčková, L. Venerová, L. Šebestová, K. Zbořilová,  
L. Jakubčíková, F. Vybíral, L. Fiala, J. Kotyzová, M. 
Kejíková, T. Štefano, E. Jelínková 
 

D. Pavlovičová 

167 

 

• Slavnostní otevření nové tělocvičny po více než 50 
letech za účasti poslance Bohuslava Sobotky, předsedy 
ONV Vyškov Miloslava Bárka a dalších hostů 

• Zájezd do Vídně pod vedením p. uč. Šebestové 

• Lyžařský a plavecký výcvik 
 

 

 

 



 

Školní rok 2002/2003 
 

Ředitel školy 

Zástupce ředitele 

Učitelé 
 

Vych. ŠD 

Počet žáků 

Zajímavosti 

 

 

 

Radslav Matoušek 

Aloisie Honzáková 

A. Kubáčková, A. Chmelařová, L. Šebestová, K. Zbořilová,  L. 
Jakubčíková, F. Vybíral, L. Fiala, J. Kotyzová, M. Kejíková 

D. Martinková 

150 

• V rámci reorganizace byla MŠ přiřazena k ZŠ, 
dosavadní ředitelka Jana Hrubá byla jmenována 
vedoucí učitelkou 

• Byly dokončeny závěrečné úpravy školní tělocvičny 
spojením obou budov podzemním podchodem, fasáda 
dokončena nebyla 

• Svou činnost ukončila v rámci reorganizace vojenská 
posádka Bohdalice 

• Zájezd žáků do Anglie, poprvé v historii školy, pod 
vedením p. uč. K. Zbořilové 

 
 

 



 

Školní rok 2003/2004 
 

Ředitel školy 

Zástupce ředitele 

Učitelé 
 

Vych. ŠD 

Počet žáků 

MŠ, ved. uč. 

Učitelky MŠ 

Počet dětí 
 

Zajímavosti 

 

 

 

Radslav Matoušek 

Aloisie Honzáková 

A. Kubáčková, A. Chmelařová, L. Šebestová, K. Zbořilová,  L. 
Jakubčíková, F. Vybíral, L. Fiala, J. Kotyzová, M. Holzer 

D. Martinková 

151 

Jana Hrubá 

M. Jelínková, G. Hejtmánková, P. Ševčíková 

33 ve 2 odd. 
 

• 1. Škola v přírodě, Koryčany 

• Zájezd do Vídně 

• LVK se ZŠ Bučovice 

• Plavecký výcvik v bazénu ve Vyškově 
 

 

 

 



 

Školní rok 2004/2005 
 

Ředitel školy 

Zástupce ředitele 

Učitelé 
 

Vych. ŠD 

Počet žáků 

MŠ, ved. uč. 

Učitelky MŠ 
 

Zajímavosti 

 

 

 

Radslav Matoušek 

František Vybíral 

L. Venerová, L. Štěrbová, A. Kubáčková, L. Šebestová, L. 
Jakubčíková, L. Fiala, J. Kotyzová, M. Holzer, A. Honzáková 

D. Martinková 

130 

Jana Hrubá 

M. Jelínková, G. Hejtmánková 
 

• LVK se ZŠ Bučovice 

• Plavecký výcvik v bazénu ve Vyškově 

• Zájezd do Vídně, organizace L. Šebestová 

• 19.1.-21.1.2005 – ČŠI, vyhodnotila práci školy jako 
dobrou 
 

 

 

 



 

Školní rok 2005/2006 
 

Ředitel školy 

Zástupce ředitele 

Učitelé 
 

Vych. ŠD 

Počet žáků 

MŠ, ved. uč. 

Učitelky MŠ 

Počet dětí 
 

Zajímavosti 

 

 

 

Radslav Matoušek 

František Vybíral 

L. Mazáčová, A. Honzáková, L. Štěrbová, O. Harásková, L. 
Šebestová, L. Jakubčíková, L. Fiala, J. Kotyzová, M. Holzer 

D. Martinková 

118 

Jana Hrubá 

M. Jelínková 

26 
 

• Den dětí s vojenským útvarem ve Vyškově 

• 26.11.2005 Carské slavnosti a odhalení pamětní desky 
na průčelí budovy školy na počest přenocování ruského 
cara Alexandra v budově školy před 200 lety, 
přenocování 30 žáků ve škole 

• LVK a plavecký výcvik 
 

 

 

 



 

Školní rok 2006/2007 
 

Ředitel školy 

Zástupce ředitele 

Učitelé 
 

 

Vych. ŠD 

Počet žáků 

MŠ, ved. uč. 

Učitelky MŠ 

Počet dětí 
 

Zajímavosti 

 

 

 

Radslav Matoušek 

František Vybíral 

L. Mazáčová, A. Honzáková, Š. Cibulková, D. Pospíšilová, D. 
Martinková, L. Šebestová, L. Jakubčíková, L. Fiala, V. 
Horáková, R. Kodadová 
 

J. Šoupalová 

107 

Jana Hrubá 

M. Jelínková 

28 
 

 

• Okresní soutěž ve hře „Superfarmář“ – 1. místo 

• Oslava 60. výročí založení školy. Účastnili se čestní hosté i 
bývalí žáci. Na závěr proběhla taneční zábava v prostorách 
auly. 

• Plavecký výcvik, výcvik na DDH, 6 zájmových kroužků 
 

 

 



 

 Základní škola a mateřská škola Bohdalice 

2007 - 2015 
 

 
 

 

 

 

 

  

Škola spokojených dětí 
 

Mgr. Bc. Karin Šulcová, ředitelka školy 



                         Škola spokojených dětí 

 

 Školní vzdělávací program pod názvem „Škola spokojených dětí“ přesně 

vystihuje náš strategický záměr: zabezpečit všestrannou spokojenost žáků  

a jejich rodičů s naší školou. 

 Prioritou je inkluzivní vzdělávání - začlenění co největšího možného počtu 

dětí do hlavního vzdělávacího proudu a zabránění segregaci dětí s různými 

vzdělávacími potřebami. 

 Jsme školou rodinného typu, s klidným a bezpečným prostředím bez 

výskytu šikany a jiných sociálně patologických jevů.  

 Profesionální  pedagogický  tým  poskytuje                                           

nadstandardní  individuální  přístup  jak  žákům                                           

nadaným,  tak  žákům  se  vzdělávacími problémy. 

 



                      Principy inkluzivního vzdělávání 

 

 Přijímáme všechny děti bez ohledu na jejich sociální situaci, vyznání, 

postižení, rasu, příslušnost k menšině a vzděláváme je individuálně podle 

jejich potřeb.  

 Vytváříme vhodné prostředí podporující rozvoj plného potenciálu každého 

dítěte a motivujeme jejich rodiče ke vzdělávání právě na naší škole. 

 Usilujeme o zapojení všech dětí jak do školních, tak i mimoškolních 

aktivit. 

 Vytváříme dětem bezpečné prostředí, aktivně pracujeme                                

s dětmi, aby bylo klima školy příznivé a připravené                                                                 

na eventuální přijetí žáka se speciálními vzdělávacími                                           

potřebami. 

 



                      Svým žákům nabízíme 

 

 moderní vzdělávací program zaměřený na výuku cizích jazyků (AJ, NJ), 

regionální historii a ochranu životního prostředí  

 nadstandardní podporu čtenářské, matematické a informační gramotnosti 

žáků díky finančním prostředkům z EU 

 rodinné, klidné a bezpečné prostředí bez výskytu šikany a jiných 

rizikových jevů  

 školní poradenské pracoviště: výchovná poradkyně, kariérová poradkyně, 

metodik prevence rizikových jevů, speciální pedagožky, logopedky, 

asistentky pedagoga 

 



                      Svým žákům nabízíme 

 

 nadstandardní individuální přístup k žákům nadaným a k žákům se 

vzdělávacími problémy 

 vybavení nejmodernější ICT technikou: interaktivní tabule, projekční 

tabule, dataprojektory, nejmodernější hardware a výukový software 

 kvalifikovaný a profesionální pedagogický tým 

 pestrou škálu školních, mimoškolních a zájmových aktivit 

 zdravý a pestrý jídelníček, diety doporučené lékařem, projekt Ovoce do 

škol (zdarma pro žáky 1. stupně) a Mléko do škol (dotované mléko pro 

všechny žáky) 

 



                      Rodičům žáků nabízíme 

 

 3 oddělení školní družiny pro zájmovou výchovu dětí po vyučování s 

délkou provozu dle potřeb rodičů 

 řadu tradičních a nových školních a mimoškolních akcí: Carské slavnosti, 

Adventní odpoledne, Předvánoční a Předvelikonoční jarmark, Dny 

otevřených dveří, Školní ples, Den dětí, Den matek, Sportovní odpoledne 

pro rodiče s dětmi atd. 

 poradenskou a konzultační činnost školy s interními a externími odborníky, 

zprostředkování spolupráce s OPPP, SPC a jinými institucemi v zájmu co 

nejlepší individuální péče o každé dítě 

 



Individuální přístup k žákům 



Zájmové a mimoškolní aktivity  

 Divadelní kroužek 

 Plavání 

 Regionální kroužek 



Zájmové a mimoškolní aktivity  

 Kroužek ochránců přírody 

 Kroužek anglického jazyka pro 1. a 2. roč. 

 Kroužek německého jazyka 

 Kroužek střelecký 

 Kroužek stolních her 

 Kroužek zdravotní TV  

 Kroužek matematický 

 

 



Zájmové a mimoškolní aktivity  

 Kroužek výtvarně-keramický 

 Kroužek florbalový 

 Kroužek chovatelský 

 Kroužek informační gramotnosti 

 Kroužek pohádkový 

 Klub dobré zprávy 

 

 

   



Zájmové a mimoškolní aktivity  

 Halloween 

 Čarodějnice 

 Den dětí 



Komunitní akce školy 

 Carské slavnosti 

 Den Země 

 Školní ples 



    Největší úspěchy školy 

 Čtyři žáci naší školy byli nominováni Úřadem Vysokého komisaře OSN na 

ocenění za vynikající studijní výsledky. Získali cenu ministryně školství 

ČR v prostorách Velkého zrcadlového sálu ministerstva školství v Praze.  

 Žák 5. ročníku zvítězil v celostátní soutěži ve psaní povídek. Členka 

Evropského parlamentu mu předala cenu v prostorách Mahenova divadla.  

 Čtyři žáci měli možnost díky svým vynikajícím studijním výsledkům 

zúčastnit se vzdělávacího pobytu v OPEN GATE (THE KELLNER 

FAMILY FOUNDATION, rodinná nadace Renáty a Petra Kellnerových), 

jediné české kolejní škole s mezinárodní akreditací.  



    Dotační projekty 

 EU peníze školám, cca 700 000 Kč na informační a čtenářskou gramotnost 

na 1. st.  

 EU, výzva č. 56, cca 250 000 Kč, výchovně-vzdělávací zájezd žáků do 

Anglie, čtenářská gramotnost na 2.st. 

 EU, výzva č. 57, cca 220 000 Kč, na polytechnickou výchovu, vybavení 

školní dílny 

 Ovoce do škol 

 Dotované mléko do škol 

 ESF – hrazená pozice pomocného pracovníka údržby budov - vrátné 



   

 
Zajímavé aktivity školy 

Návštěva kolegů - učitelů - ze Zakarpatské oblasti, 

městečka Svaljava 

 
/ 

 Naši kolegové z Ukrajiny pracovali stejně jako my na projektu Regionální 

učebnice. Prožili jsme s nimi velmi příjemné dopoledne, prohlédli si naši 

krásnou školu i muzeum T. E. Müllera. 

 

 

http://www.zsamsbohdalice.cz/news/navsteva-kolegu-ucitelu-ze-zakarpatske-oblasti-mestecka-svaljava/?utm_source=copy&utm_medium=paste&utm_campaign=copypaste&utm_content=http%3A%2F%2Fwww.zsamsbohdalice.cz%2Fnews%2Fnavsteva-kolegu-ucitelu-ze-zakarpatske-oblasti-mestecka-svaljava%2F


   

 
Sbírka hygienických a školních potřeb na pomoc 

nejchudším dětem z dětského domova na Ukrajině 

 

 
 Dětský domov se nachází v malé vesničce Pyrohiv, jihozápadně od Kyjeva. Je už léta 

domovem sirotků, kteří dříve přespávali na nádražích a ve sklepech, než Sergej Bohačuk, otec 

pěti dětí, pro ně koupil malý domeček.  

 Naše ZŠ a MŠ přispěla těmto dětem hygienickými potřebami: zubní pasty, kartáčky na zuby, 

tekutá mýdla, šampony na vlasy a učebními pomůckami: pastelky, tužky, pera, které naše 

kolegyně Natálka Viková v červenci 2015 na Ukrajinu dětem přivezla. 

 



Sponzoři školy 

 Firma ROMPA CZ, Vyškov, s r. o. 

o Nábytek do třídy 4.+5. roč., vybavení třídy nejmodernější IC technikou, novou tabulí a 

koutkem s umyvadlem 

o Slavnostní otevření třídy s panem Malcolmem Fordem, generálním ředitelem firmy 

ROMPA 

o Tablet Apple iPad AIR 

 



Sponzoři školy 

 Obec Kozlany  

o nábytek do třídy v hodnotě 45 000,- Kč 

o hračky pro děti mateřské školy v hodnotě 10 000,- Kč 

o prolézačka pro děti MŠ, dětská kuchyňka 

 Firma FV-PLAST, a.s. Bohdalice  

o koupě notebooku pro žáky s SVP ve výši 14 000 Kč 

o příspěvek na šatnové skříňky ve výši 20 000,- Kč 

o zahradní kolotoč pro mateřskou školu v hodnotě  15 000,- Kč 

o nábytek pro mateřskou školu v hodnotě 15 000,- Kč 

 



Sponzoři školy 

 Firma Austin Powder Service CZ s.r.o., Vsetín 

o plynová puška v hodnotě 15 000,- Kč 

 Firma Vrtílek, s r.o., Vyškov 

o relaxační míče v hodnotě 3 000,- Kč 

 Firma TRUHLÁŘSTVÍ – MITA s r.o., Kozlany 

 HXK ELEKTRIC, s r.o. 

 Lesy ČR 

 Firma KONICA MINOLTA 

 Strojírny Bohdalice 

 RESPONO, a.s. 

 Rostěnice, a.s. 



 

Školní rok 2015/2016 
 

Ředitelka školy 

Učitelé 
 

 

 

Asistentky 
pedagoga 

Vych. ŠD 

Počet žáků 
 

Vedoucí uč. MŠ 
 

Učitelky MŠ 
 

Asistentka 
pedagoga 

Počet dětí 

 

 

 

Karin Šulcová 

L. Venerová, V. Georgieva, A. Záhoříková, J. Žďárská, K. 
Klárová, P. Hanáková, J. Vaštík, F. Vybíral, J. Marková,  
I. Adamcová 
 

E. Úlehlová, N. Viková, I. Adamcová 
 

 

D. Jabůrková, E. Úlehlová, N. Viková/D. Kučerová 

118 
 

Michala Kozáková 
 

R. Novotná, P. Jelínková, E. Sádlíková 
 

D. Kučerová 
 

52 
 

 



 

Školní rok 2015/2016 
 

Školník, topič 

Uklízečky ZŠ 

Vedoucí ŠJ 

Kuchařky 

Vrátná 

Školnice MŠ 

Uklízečka MŠ 

 

Celkem 
zaměstnanců 
školy 

 

 

 

Zoltán Korkován 

A. Jašíčková, P. Uhrová 

A. Prštická 

V. Novotná, P. Ševčíková, V. Hajzlerová 

K. Novotná 

Dana Petková 

P. Uhrová 

 

28 
 

 

 

 

 



 

 70 let Základní školy na zámku  

v Bohdalicích 
 

 
 

 

 

 

 

  

1945 - 2015 

 

DĚKUJI ZA POZORNOST  


